
www.kolomna-mo.ru Специальный выпуск №11, октябрь 2023

Газета Муниципального образования Коломна

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава 
МО Коломна и Решением Муниципального Совета МО Коломна от 01.09.2023 № 
116 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Коломна» п 
о с т а н о в л я ю:

1. Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний проекта Ре-
шения Муниципального совета МО Коломна «Об утверждении местного бюджета 
МО Коломна на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – про-
ект решения) в составе: Столяров А.О. – председатель комиссии,     Шелепень А.А., 
Лядова И.С. – члены комиссии.

2. Возложить обязанности по сбору предложений и замечаний граждан по 
проекту решения на Шелепеня Александра Александровича, адрес: Санкт-Петер-

бург, наб. Крюкова канала, д. 11/43, тел. 714-08-83.
3. Провести публичные слушания проекта решения 08 ноября 2023 года в 14 

часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11/43; форма 
и порядок проведения публичных слушаний – в соответствии с Решением Муни-
ципального Совета МО Коломна от 01.09.2023 № 116 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в МО Коломна».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, а также проект 
решения в порядке, определенном Уставом МО Коломна.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обна-
родования (обнародования).

Глава МО Коломна  
О.Е. Столяров

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3 
«23» октября 2022 года 

 О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО КОЛОМНА  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО КОЛОМНА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 01.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна, Му-
ниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна 

Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить общий объём доходов бюджета муниципального образования му-

ниципальный округ Коломна:
на 2024 год в сумме 68 921,5 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 72 392,1 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 71 534,5 тыс. руб.
2. Утвердить общий объём расходов бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Коломна:
на 2024 год в сумме 68 921,5 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 72 392,1 тыс. руб., в т.ч. объем условно утвержденных рас-

ходов 1 391,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 71 534,5 тыс. руб., в т.ч. объем условно утвержденных рас-

ходов 2 707,4 тыс. руб.
3. Установить дефицит/профицит бюджета муниципального образования муни-

ципальный округ Коломна:
на 2024 год в сумме 0 руб.,
на 2025 год в сумме 0 руб.,
на 2026 год в сумме 0 руб.

4. Учесть в бюджете доходы бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Коломна на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Коломна на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
и подгруппам видов расходов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципально-
го образования муниципальный округ Коломна на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов по разделам, подразделам  классификации расходов бюдже-
тов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

8. Установить размер источников финансирования дефицита/профицита бюд-
жета муниципального образования муниципальный округ Коломна:

на 2024 в сумме 0 руб.;
на 2025 в сумме 0 руб.;
на 2026 в сумме 0 руб.
согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-

нение публичных нормативных обязательств:
на 2024 год – в сумме 8 849,4 тыс. руб.
на 2025 год – в сумме 9 215,4 тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № __
 Принято муниципальным советом МО Коломна «___» _____________ 2023 года                              Подписано Главой МО Коломна  «___» _____________ 2023 года

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО КОЛОМНА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

ПРОЕКТ



Петербургская Коломна2

Приложение № 1 к ПРОЕКТУ Решения муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2023 № ___

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование Код бюджетной  
классификации

2024 
год

Плановый период

2025 год 2026 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 13 025,4 14 599,8 15 848,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 13 025,4 14 599,8 15 848,4

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 025,4 14 599,8 15 848,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 13 025,4 14 599,8 15 848,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 55 896,1 57 792,3 55 686,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 55 896,1 57 792,3 55 686,1

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 39 843,7 41 072,1 38 298,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 39 843,7 41 072,1 38 298,6

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 901 2 02 15001 03 0000 150 39 843,7 41 072,1 38 298,6

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 16 052,4 16 720,2 17 387,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения  на выполнение  передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации 901 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение  отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

901 2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 4 058,7 4 220,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение  отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

901 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 12 146,6 12 651,9 13 156,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения  на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также  вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

901 2 02 30027 03 0000 150 12 146,6 12 651,9 13 156,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и  приемной семье 901 2 02 30027 03 0100 150 7 653,2 7 971,4 8 289,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 901 2 02 30027 03 0200 150 4 493,4 4 680,5 4 867,0

ИТОГО 68 921,5 72 392,1 71 534,5

Приложение № 2 к ПРОЕКТУ Решения муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2023 № ___

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Номер Наименование

Код глав-
ного рас-

порядителя 
бюджетных 

средств

 Код 
раз-

дела и 
подраз 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 5 982,1 6 206,0 6 374,1
1 Общегосударственные вопросы 990 0100 5 982,1 6 206,0 6 374,1

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 990 0102 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100010 1 860,5 1 937,8 2 015,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100010 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 990 0103 4 121,6 4 268,2 4 358,9

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата 
законодательной (представительной) власти местного самоуправления 990 0103 0020200020 3 981,6 4 128,2 4 218,9

на 2026 год – в сумме 9 583,4 тыс. руб.
10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации:
в 2024 году – в сумме 55 896,1 тыс. руб.
в 2025 году – в сумме 57 792,3 тыс. руб.
в 2026 году – в сумме 55 686,1 тыс. руб.
11. Установить верхний предел муниципального долга:
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0 руб., в том числе верхний долг 

по муниципальным гарантиям в размере 0 руб.;
по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0 руб., в том числе верхний долг 

по муниципальным гарантиям в размере 0 руб.;
по состоянию на 1 января 2027 года в размере 0 руб., в том числе верхний долг 

по муниципальным гарантиям в размере 0 руб.;

12. Установить предельный объем муниципального долга:
на 2024 год в размере 0 руб.;
на 2025 год в размере 0 руб.;
на 2026 год в размере 0 руб.;
13. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-

кования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2024 года.

14. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя муниципально-
го совета – О.Е. Столярова.

Глава муниципального образования муниципальный округ Коломна 
 О.Е. Столяров



Петербургская Коломна 3Петербургская Коломна

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200020 100 1 525,6 1 647,2 1 712,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 990 0103 0020200020 200 2 454,0 2 479,0 2 504,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200020 800 2,0 2,0 2,0

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

990 0103 0020400040 20,0 20,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400040 100 20,0 20,0 20,0

1.2.3 Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 990 0103 0920200440 120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0920200440 800 120,0 120,0 120,0
II Местная администрация МО Коломна 901 62 939,4 66 186,1 65 160,4
2 Общегосударственные вопросы 901 0100 13 518,5 15 442,5 17 291,3

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 0104 12 613,3 13 145,1 13 677,9

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправ-
ления 901 0104 0020500050 1 860,5 1 937,8 2 015,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500050 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300030 6 856,2 7 148,6 7 441,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300030 100 6 623,2 6 898,6 7 173,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0104 0020300030 200 230,0 247,0 265,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300030 800 3,0 3,0 3,0

2.1.3
"Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

901 0104 00200G0850 3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 00200G0850 100 3 646,4 3 797,1 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0104 00200G0850 200 250,2 261,6 271,2

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,0 20,0 20,0
2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100060 20,0 20,0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100060 800 20,0 20,0 20,0
2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 885,2 2 277,4 3 593,4

2.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

901 0113 09200G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

2.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920100070 300,0 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0113 0920100070 200 300,0 300,0 300,0

2.3.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на 
территории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0113 0900700071 576,0 576,0 576,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0113 0900700071 200 576,0 576,0 576,0

2.3.4 Условно утвержденные расходы 901 0113 9999999999 0,0 1 391,8 2 707,4
Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9999999999 800 0,0 1 391,8 2 707,4

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 901 0310 250,0 250,0 250,0

3.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения муниципального образования муниципальный округ Коломна 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

901 0310 2100100090 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0310 2100100090 200 250,0 250,0 250,0

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 901 0314 750,0 750,0 750,0

3.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 0314 7500100520 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0314 7500100520 200 150,0 150,0 150,0

3.2.2
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике право-
нарушений на территории муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 0314 7600200510 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0314 7600200510 200 150,0 150,0 150,0

3.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике незаконно-
го потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Коломна» 

901 0314 7700300530 150,0 150,0 150,0



Петербургская Коломна4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0314 7700300530 200 150,0 150,0 150,0

3.2.4
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образо-
вания муниципальный округ Коломна»

901 0314 7800400490 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0314 7800400490 200 300,0 300,0 300,0

4 Национальная экономика 901 0400 50,0 50,0 50,0
4.1 Общеэкономические вопросы 901 0401 50,0 50,0 50,0

4.1.1 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании   вре-
менного трудоустройства отдельных категорий граждан» 901 0401 5100100100 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0401 5100100100 200 50,0 50,0 50,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 11 000,0 11 769,6 8 340,6
5.1 Благоустройство 901 0503 11 000,0 11 769,6 8 340,6

Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 11 000,0 11 769,6 8 340,6
5.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 901 0503 5900100130 11 000,0 11 769,6 8 340,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0503 5900100130 200 11 000,0 11 769,6 8 340,6

6 Охрана окружающей среды 901 0600 250,0 250,0 250,0
6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 250,0 250,0 250,0

6.1.1
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружаю-
щей среды в границах муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 0605 4100100170 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0605 4100100170 200 250,0 250,0 250,0

7 Образование 901 0700 4 761,7 4 761,7 4 761,7
7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 30,0 30,0 30,0

7.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

901 0705 4280100180 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0705 4280100180 200 30,0 30,0 30,0

7.2 Другие вопросы в области образования 901 0709 4 731,7 4 731,7 4 731,7

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культурно-право-
вой Центр «Коломенский» 901 0709 4310100461 4 331,7 4 331,7 4 331,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 0709 4310100461 100 4 281,7 4 281,7 4 281,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0709 4310100461 200 49,0 49,0 49,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0709 4310100461 800 1,0 1,0 1,0

7.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан 
муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 4300300450 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0709 4300300450 200 200,0 200,0 200,0

7.2.3
Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 0709 7900500560 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0709 7900500560 200 200,0 200,0 200,0

8 Культура, кинематография 901 0800 16 416,4 16 416,4 16 416,4
8.1 Культура 901 0801 10 000,0 10 000,0 10 000,0

8.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

901 0801 4500100200 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0801 4500100200 200 10 000,0 10 000,0 10 000,0

8.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 6 416,4 6 416,4 6 416,4

8.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социаль-
но-экономического развития муниципального округа Коломна» 901 0804 0920600462 6 416,4 6 416,4 6 416,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 0804 0920600462 100 6 366,4 6 366,4 6 366,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 0804 0920600462 200 49,0 49,0 49,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0804 0920600462 800 1,0 1,0 1,0
9 Социальная политика 901 1000 13 342,8 13 895,9 14 450,4

9.1 Пенсионное обеспечение 901 1001 435,8 453,2 471,3

9.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной службы 901 1001 5050100210 435,8 453,2 471,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 5050100210 300 435,8 453,2 471,3
9.2 Социальное обеспечение населения 901 1003 760,4 790,8 822,4

9.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 901 1003 5050100230 760,4 790,8 822,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050100230 300 760,4 790,8 822,4

9.3 Охрана семьи и детства 901 1004 12 146,6 12 651,9 13 156,7



Петербургская Коломна 5Петербургская Коломна

9.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0860 7 653,2 7 971,4 8 289,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0860 300 7 653,2 7 971,4 8 289,7

9.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0870 4 493,4 4 680,5 4 867,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0870 300 4 493,4 4 680,5 4 867,0
10 Физическая культура и спорт 901 1100 400,0 400,0 400,0

10.1 Физическая культура 901 1101 400,0 400,0 400,0

10.1.1

Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей, прожива-
ющих на территории муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 1101 8000600240 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 1101 8000600240 200 400,0 400,0 400,0

11 Средства массовой информации 901 1200 2 200,0 2 200,0 2 200,0
11.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 2 200,0 2 200,0 2 200,0

11.1.1
Муниципальная программа «Информирование населения через средства 
массовой информации о деятельности муниципального образования муници-
пальный округ Коломна»

901 1202 4600100250 2 200,0 2 200,0 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 1202 4600100250 200 2 200,0 2 200,0 2 200,0

ИТОГО 68 921,5 72 392,1 71 534,5

Приложение № 3 к ПРОЕКТУ Решения муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2023 № ___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Номер Наименование  Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

1 Общегосударственные вопросы 0100 19 500,6 21 648,5 23 665,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 0020100010 1 860,5 1 937,8 2 015,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 4 121,6 4 268,2 4 358,9

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппара-
та законодательной (представительной) власти местного самоуправления 0103 0020200020 3 981,6 4 128,2 4 218,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020200020 100 1 525,6 1 647,2 1 712,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 0020200020 200 2 454,0 2 479,0 2 504,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200020 800 2,0 2,0 2,0

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020400040 20,0 20,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400040 100 20,0 20,0 20,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920200440 120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920200440 800 120,0 120,0 120,0

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 12 613,3 13 145,1 13 677,9

1.3.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправ-
ления 0104 0020500050 1 860,5 1 937,8 2 015,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500050 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.3.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 0104 0020300030 6 856,2 7 148,6 7 441,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020300030 100 6 623,2 6 898,6 7 173,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020300030 200 230,0 247,0 265,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020300030 800 3,0 3,0 3,0

1.4
"Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 51100G0850 3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 51100G0850 100 3 646,4 3 797,1 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 51100G0850 200 250,2 261,6 271,2

1.5 Резервные фонды 0111 20,0 20,0 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 20,0 20,0 20,0



Петербургская Коломна6

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 20,0 20,0 20,0
1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 885,2 2 277,4 3 593,4

1.6.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

1.6.2 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920100070 300,0 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0920100070 200 300,0 300,0 300,0

1.6.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на 
территории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0113 0900700071 576,0 576,0 576,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0900700071 200 576,0 576,0 576,0

1.6.4 Условно утвержденные расходы 0113 9999999999 0,0 1 391,8 2 707,4
Иные бюджетные ассигнования 0113 9999999999 800 0,0 1 391,8 2 707,4

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 250,0 250,0 250,0

2.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения нерабо-
тающего населения  муниципального образования муниципальный округ 
Коломна способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

0310 2100100090 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310 2100100090 200 250,0 250,0 250,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 0314 750,0 750,0 750,0

2.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории муниципального образования муниципальный 
округ Коломна»

0314 7500100520 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7500100520 200 150,0 150,0 150,0

2.2.2
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений на территории муниципального образования муниципальный 
округ Коломна»

0314 7600200510 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7600200510 200 150,0 150,0 150,0

2.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на 
территории МО Коломна» 

0314 7700300530 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7700300530 200 150,0 150,0 150,0

2.2.4
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального обра-
зования муниципальный округ Коломна»

0314 7800400490 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7800400490 200 300,0 300,0 300,0

3 Национальная экономика 0400 50,0 50,0 50,0
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 50,0 50,0 50,0

3.1.1 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства отдельных категорий граждан» 0401 5100100100 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 5100100100 200 50,0 50,0 50,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11 000,0 11 769,6 8 340,6
4.1 Благоустройство 0503 11 000,0 11 769,6 8 340,6

Благоустройство территории муниципального образования 0503 11 000,0 11 769,6 8 340,6
4.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 0503 5900100130 11 000,0 11 769,6 8 340,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 5900100130 200 11 000,0 11 769,6 8 340,6

4.1.2 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муници-
пального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000S2500 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 60000S2500 200 0,0 0,0 0,0

4.1.3 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муници-
пального образования за счет средств местного бюджета 0503 60000М2500 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 60000М2500 200 0,0 0,0 0,0

5 Охрана окружающей среды 0600 250,0 250,0 250,0
5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 250,0 250,0 250,0

5.1.1
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружаю-
щей среды в границах муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

0605 4100100170 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0605 4100100170 200 250,0 250,0 250,0

6 Образование 0700 4 761,7 4 761,7 4 761,7
6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 30,0 30,0 30,0

6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 4280100180 200 30,0 30,0 30,0

6.2 Другие вопросы в области образования 0709 4 731,7 4 731,7 4 731,7



Петербургская Коломна 7Петербургская Коломна

6.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культур-
но-правовой Центр «Коломенский» 0709 4310100461 4 331,7 4 331,7 4 331,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 4310100461 100 4 281,7 4 281,7 4 281,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4310100461 200 49,0 49,0 49,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 4310100461 800 1,0 1,0 1,0

6.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан 
муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0709 4300300450 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4300300450 200 200,0 200,0 200,0

6.2.3
Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

0709 7900500560 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 7900500560 200 200,0 200,0 200,0

7 Культура, кинематография 0800 16 416,4 16 416,4 16 416,4
7.1 Культура 0801 10 000,0 10 000,0 10 000,0

7.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

0801 4500100200 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 4500100200 200 10 000,0 10 000,0 10 000,0

7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6 416,4 6 416,4 6 416,4

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр соци-
ально-экономического развития муниципального округа Коломна» 0804 0920600462 6 416,4 6 416,4 6 416,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 0920600462 100 6 366,4 6 366,4 6 366,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0804 0920600462 200 49,0 49,0 49,0

Иные бюджетные ассигнования 0804 0920600462 800 1,0 1,0 1,0
8 Социальная политика 1000 13 342,8 13 895,9 14 450,4

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 435,8 453,2 471,3

8.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 1001 5050100210 435,8 453,2 471,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100210 300 435,8 453,2 471,3
8.2 Социальное обеспечение населения 1003 760,4 790,8 822,4

8.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 5050100230 760,4 790,8 822,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 760,4 790,8 822,4
8.3 Охрана семьи и детства 1004 12 146,6 12 651,9 13 156,7

8.3.1
Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна  
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга"

1004 51100G0860 7 653,2 7 971,4 8 289,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 7 653,2 7 971,4 8 289,7

8.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4 493,4 4 680,5 4 867,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4 493,4 4 680,5 4 867,0
9 Физическая культура и спорт 1100 400,0 400,0 400,0

9.1 Физическая культура 1101 400,0 400,0 400,0

9.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования муниципаль-
ный округ Коломна

1101 8000600240 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1101 8000600240 200 400,0 400,0 400,0

10 Средства массовой информации 1200 2 200,0 2 200,0 2 200,0
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 200,0 2 200,0 2 200,0

10.1.1
Муниципальная программа «Информирование населения через средства 
массовой информации о деятельности муниципального образования муни-
ципальный округ Коломна»

1202 4600100250 2 200,0 2 200,0 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 4600100250 200 2 200,0 2 200,0 2 200,0

ИТОГО 68 921,5 72 392,1 71 534,5

Приложение № 4 к ПРОЕКТУ Решения муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2023 № ___

ИРАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Но-
мер Наименование  Код раздела 

и подраздела 2024 год Плановый период
2025 год 2026 год

1 Общегосударственные вопросы 0100 19 500,6 21 648,5 23 665,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 860,5 1 937,8 2 015,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 0103 4 121,6 4 268,2 4 358,9

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 12 613,3 13 145,1 13 677,9



8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 500 экз. 
Подписано в печать 23.10.2023г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое) 12:00 час. 
Дата выхода в свет 23.10.2023г.
Отпечатано ИП Маслениковой В.Ю.
г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7, офис 119. Бесплатно.

Петербургская Коломна

В Кодекс об административных правонарушениях Российской Феде-
рации внесены изменения, согласно которым статьями 8.52 – 8.54 КоАП 
предусмотрена ответственность за несоблюдение требований к: содер-
жанию животных; использованию животных в культурно-зрелищных це-
лях; осуществлению деятельности по обращению с животными владель-
цами приютов; обращению с животными без владельцев.

Так, в частности, нарушение требований законодательства в области 
обращения с животными, повлекшее причинение вреда жизни или здо-
ровью граждан либо имуществу, повлечет административный штраф 
для граждан в размере от 10 тыс. до 30 тыс. руб., для должностных 
лиц - от 50 тыс. до 100 тыс. руб., для юридических лиц - от 100 тыс. до 
200 тыс. руб. 

В указанном случае административная ответственность не будет при-
меняться к владельцу животного, если нарушение допущено в результа-

те действий (бездействия) иного лица, осуществляющего либо обязан-
ного по поручению владельца осуществлять непосредственный надзор 
за животным, а также в случае, если животное выбыло из владения лица 
в результате противоправных действий других лиц.

Несоблюдение требований к осуществлению деятельности по обра-
щению с животными без владельцев влечет предупреждение или нало-
жение административного штрафа на граждан в размере от 3 тыс. до 5 
тыс. руб.; на должностных лиц - от 5 тыс. до 15 тыс. руб.; на юридических 
лиц -от 30 тыс. до 50 тыс. руб.

Для владельцев приютов для животных, в случае несоблюдения ими 
требований законодательства, предусмотрена ответственность в виде 
предупреждения или наложения административного штрафа на долж-
ностных лиц в размере от 5 тыс. до 15 тыс. руб.; на юридических лиц - от 
15 тыс. до 30 тыс. руб.

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Ответственность за жестокое обращение с животными 

1.4 Резервные фонды 0111 20,0 20,0 20,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 885,2 2 277,4 3 593,4
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 0310 250,0 250,0 250,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 750,0 750,0 750,0
3 Национальная экономика 0400 50,0 50,0 50,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 50,0 50,0 50,0
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11 000,0 11 769,6 8 340,6

4.1 Благоустройство 0503 11 000,0 11 769,6 8 340,6
5 Охрана окружающей среды 0600 250,0 250,0 250,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 250,0 250,0 250,0
6 Образование 0700 4 761,7 4 761,7 4 761,7

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 30,0 30,0 30,0
6.2 Другие вопросы в области образования 0709 4 731,7 4 731,7 4 731,7
7 Культура, кинематография 0800 16 416,4 16 416,4 16 416,4

7.1 Культура 0801 10 000,0 10 000,0 10 000,0
7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6 416,4 6 416,4 6 416,4
8 Социальная политика 1000 13 342,8 13 895,9 14 450,4

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 435,8 453,2 471,3
8.2 Социальное обеспечение населения 1003 760,4 790,8 822,4
8.3 Охрана семьи и детства 1004 12 146,6 12 651,9 13 156,7
9 Физическая культура и спорт 1100 400,0 400,0 400,0

9.1 Физическая культура 1101 400,0 400,0 400,0
10 Средства массовой информации 1200 2 200,0 2 200,0 2 200,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 200,0 2 200,0 2 200,0
ИТОГО 68 921,5 72 392,1 71 534,5

Приложение № 5 к ПРОЕКТУ Решения муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2023 № ___

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКА-
ЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование Код бюджетной классификации 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 0,0 0,0 0,0
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -68 921,5 -72 392,1 -71 534,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -68 921,5 -72 392,1 -71 534,5
Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -68 921,5 -72 392,1 -71 534,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 510 -68 921,5 -72 392,1 -71 534,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 68 921,5 72 392,1 71 534,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 68 921,5 72 392,1 71 534,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 68 921,5 72 392,1 71 534,5
Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 610 68 921,5 72 392,1 71 534,5


